Y sus Familiares Cercanos deberán de rechazar regalos, servicios, descuentos, 
viajes o entretenimientos brindados por Clientes, Proveedores, Contratistas o 
Consultores de COMERCIALIZADORA Y AGREGADOS MAROGU, S.A. DE C.V. 
Solo se podrán aceptar obsequios con un valor máximo a 2,500.00 (dos mil 
quinientos pesos 00/100 m.n.). Si el obsequio excediere la cifra anterior se 
deberá avisar a la Dirección de Recursos. Se exceptúan de lo anterior los artículos 
promocionales. 

2.2.2. Queda estrictamente prohibido recibir dinero en efectivo o por 
cualquier otro medio.